4

Оперативный штаб по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории города Нижневартовска

(далее – Оперативный штаб)
Протокол заседания

от 30.07.2021

              №145
г. Нижневартовск
	Кощенко Дмитрий Александрович
	-
	Исполняющий обязанности главы города Нижневартовска, председатель Оперативного штаба

	Петрушина Юлия Михайловна
	-
	начальник отдела  документационного обеспечения и контроля департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска, секретарь Оперативного штаба

Присутствовали:

	Галиуллин Азат Рафаэлевич
	-
	начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО – Югре в г. Нижневартовске, Нижневартовском районе и г. Мегионе

	Сатинов Алексей Владимирович
	-
	главный врач БУ «Нижневартовская окружная клиническая больница», заместитель председателя Оперативного штаба

	Задворнова Юлия Ивановна
	-
	исполняющий обязанности главного врача БУ «Нижневартовская городская поликлиника»

	Загинайко Татьяна Геннадьевна
	-
	главный врач БУ «Нижневартовская городская детская  поликлиника»

	Татаренков Вадим Леонидович
	-
	директор МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС»

	Святченко Инна Владимировна

	-
	директор департамента образования администрации города

	Березуцких Владимир Сергеевич
	-
	временно исполняющий обязанности начальника УМВД России по г. Нижневартовску

	Сериков Сергей Евгеньевич
	-

-
	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Лукаш Николай Владимирович
	-
	заместитель главы города

	Селиванова Светлана Владимировна
	-
	заместитель главы города, директор департамента общественных коммуникаций администрации города

	Ситников Виктор Петрович
	-
	заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города

	Морозова Наталья Владимировна
	-
	управляющий делами администрации города Нижневартовска

	Клец Максим Витальевич
	-
	председатель Думы города Нижневартовска

	Третьяков Денис Сергеевич
	-
	временно исполняющий обязанности главного врача БУ «Нижневартовская окружная клиническая детская больница»

	Тян Станислав Петрович
	-
	главный врач БУ «Нижневартовский кожно-венерологический диспансер»

	Смирнов Максим Валерьевич

	-
	главный врач БУ «Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи»

	Шафранова Людмила Николаевна
	-
	главный врач Филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в ХМАО - Югре      в г. Нижневартовске и  Нижневартовском районе, в г. Мегионе и в г. Радужном»

	Царственная Татьяна Васильевна
	-
	исполняющий обязанности начальника управления социальной защиты населения по городу Нижневартовску и Нижневартовскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Виноходов Сергей Ильич
	-
	советник генерального директора АО «СибурТюменьГаз»-«Нижневартовский ГПЗ»

	Мороз Кирилл Владимирович
	-
	начальник управления по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций акционерного общества "Самотлорнефтегаз"

	Морозов Андрей Михайлович
	-
	заместитель начальника по персоналу и общим вопросам АО «Транснефть - Сибирь»

	Пряхина Вероника Александровна
	-
	начальник отдела социальных программ и корпоративной культуры ПАО "ННК-Варьегннефтегаз"

	Овсянникова Анна Геннадьевна
	-
	заместитель прокурора города Нижневартовска

	Куликов Николай Иванович
	-
	исполняющий обязанности генерального директора АО «Нижневартовскавиа»

	Шебелистова Альбина Талгатовна
	-
	исполняющий обязанности начальника вокзала станция «Нижневартовск-1»

Повестка дня: О ситуации по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) и организации мер по предупреждению завоза и распространения случаев COVID-19 в городе Нижневартовске.
Слушали: Д.А. Кощенко, А.Р. Галиуллина, А.В. Сатинова, Ю.И. Задворнову, Т.Г. Загинайко, В.Л. Татаренкова, И.В. Святченко, В.С. Березукцих, С.Е. Серикова, Н.В. Лукаша.
На 7 часов 30.07.2021
- в городе продолжается рост заболеваемости COVID-19, зарегистрирован очаг ООО "Ремикс", заболевшие и контактные изолированы, организовано медицинское наблюдение, проведение противоэпидемических мероприятий;
- на 30.07.2021 занято – 332 койки (85%), в госпитале 3 детей, 4 беременных, 3 послеродовых пациентов, 60+ - 177 чел.; за сутки поступило – 53 пациента, выписано 19 чел.; в реанимации – 32 чел., из них на ИВЛ – 28 чел.;
- под наблюдением на самоизоляции дома находятся 1345 взрослых, в том числе COVID-19 ОРВИ - 464 чел., пневмонии – 600 чел. (рост на 20%); за сутки – 239 вызовов, 29.07.2021 выполнено КТ – 152 (из них 116 выявлено с пневмонией, из них 9 тяжелых);

- в наличие вакцина "ЭпивакКорона" – 240 доз, "Спутник-V" в достаточном количестве, привито с нарастающим 1 компонентом более 65000 чел., 2 компонентом привито в поликлинике – 529000 чел.; работает 6 пунктов вакцинации, в том числе в ТЦ «Декорадо», МФЦ;

- под наблюдением – 843 детей (+47% в июле), в том числе 104 детей с подтвержденным диагнозом COVID-19 (из них 95 детей с симптомами), до 1 года – 7 чел.; отмечаем рост вызовов с ОРВИ;

- на номер 112 поступило за сутки - 551 обращений, проблемных вопросов нет;
- в обсерваторе находится - 9 чел. (занято 14%), разобщено 12 групп (210 детей); со 02.08.2021 начнут работу 3 смена ЛОУ; на сегодня привито 42% сотрудников подведомственных учреждений социальной сферы;

- сотрудниками полиции проверено 138 мест массового пребывания граждан (в том числе 17 объектов в ночное время), проведено 1 мероприятие с сотрудниками Роспотребнадзора и администрации (проверено 15 объектов общественного транспорта), за нарушение масочного режима сотрудниками полиции на граждан составлено 35 протоколов, проверено по месту жительства – 237 гражданин (из них 122 чел. прибывших из-за границы); среди сотрудников УМВД привито 827 чел. (79,2%); сотрудниками полиции проводится проверка по факту предоставления фиктивных тестов ПЦР, ведется проверка;

- продолжается ежедневно проведение профилактической дезинфекции в 1021 многоквартирного доме, обращений на некачественное проведение уборки и дезинфекции не поступало;

- дезинфекция мест общего пользования МКД, автобусов проводится в ежедневном режиме, кратность обработки автотранспорта увеличено до 2- х раз в день (412 автобусов); 29.07.2021 проведен совместный рейд с сотрудниками полиции и Роспотребнадзора, проверено 15 автобусов, 15 водителей;
- с 27.07-29.07. проведено 9 рейдов, осмотрено 142 объекта, проинформированы за данный период 238 жителей; составлено 3 протокола по ст.20.06.1 Ко АП РФ, в том числе 2  - на граждан и 1 - на ИП.
Решили:

1. Информацию о статистических данных по заболеваемости, числу лиц, находящихся под медицинским наблюдением, на самоизоляции, вакцинации против коронавирусной инфекции, организации контроля                         за исполнением нормативно-правовых актов по профилактике новой коронавирусной инфекции, принятых административных мерах, организации дезинфекции принять к сведению.
Председатель Оперативного штаба

Д.А. Кощенко